
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Disposición Asignación Personal del CCT PN

 

VISTO

              La Disposición DI-2024-3-APN-CCTPATNOR#CONICET, por la que se aprueba el Organigrama 
General del Centro Científico Tecnológico Patagonia Norte (CCT PN) (IF-2024-27756571-APN-
CCTPATNOR#CONICET) y la Estructura (IF-2024-27757080-APN-CCTPATNOR#CONICET), así como las 
misiones y funciones de la Unidad de Administración Territorial (IF-2024-27757587-APN-
CCTPATNOR#CONICET) y la Unidad de Gestión del Conocimiento (IF-2024-27758386-APN-
CCTPATNOR#CONICET).

 

CONSIDERANDO

              Que es necesario dejar establecida la nómina del personal asignado a cada una de las Áreas y perfiles de 
trabajo previstos en la citada Disposición, para llevar adelante las tareas descriptas, asumiendo las 
responsabilidades que a cada agente le corresponde.

              Que la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos del Poder 
Ejecutivo Nacional N° 1661/96 y 310/07, y la Resolución del Directorio del Consejo Nacional de Investigaciones 
Científicas y Técnicas RESOL-2022-1816-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

LA DIRECTORA

DEL CENTRO CIENTIFICO TECNOLOGICO PATAGONIA NORTE

DEL CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

DISPONE



 

ARTICULO 1° - Déjase sin efecto la Disposición DI-2021-2-APN-CCTPATNOR#CONICET.

ARTICULO 2° - Apruébase la nómina de asignación de puestos previstos en el Organigrama del Centro 
Científico Tecnológico Patagonia Norte establecida por Disposición DI-2024-3-APN-CCTPATNOR#CONICET 
y sus anexos, como sigue:

Unidad de Administración Territorial

Estructura General

Coordinador: Lic. Raúl Rubiños

3.1 Área de Administración

Coordinación – Sr. Ignacio De Cicco•
Gestión Administrativa, contable y pagos – Sr. Ignacio De Cicco•
Gestión de Subsidios institucionales, compras, patrimonio, Obras de infraestructura - Cdra. Sofía Schmid•
Gestión de Subsidios de proyectos de investigación – Lic. Josefina Guevara •

3.2 Área de Recursos Humanos

Coordinación – Lic. Sofía Menger•
Gestión Administrativa - Vacante•
Gestión de Desarrollo de RRHH - Lic. Sofía Menger•

3.3 Área de Informática

Gestión de Sistemas – Sr. Julio Rincón•
Soporte y asistencia en recursos tecnológicos – Téc. Raúl Rearte•

3.4 Área de Servicios Generales

Mantenimiento – Sr. Rodrigo Lucero•
Limpieza – Servicio Tercerizado•

3.5 Área de Seguridad, Higiene y Calidad

Seguridad e higiene laboral – Servicio Tercerizado•
Calidad - vacante•

Unidad de Gestión del Conocimiento

Estructura General

Coordinadora OVT: Lic. Mariela Pasqui

3.1 Oficina de Vinculación Tecnológica



Gestión de Convenios – Lic. Mariela Pasqui•
Gestión Tecnológica - Lic. Carolina Möller•
Gestión Administrativa – Sra. Julia Fernández•
Coordinación Equipo de Vinculación - Lic. Mariela Pasqui•

Coordinadora Secretaría Institucional: Téc. Florencia Galante

3.2 Área de Secretaría del Consejo Directivo y de la Dirección

Asistencia y Asesoría institucional – Téc. Florencia Galante•
Relaciones con Unidades Ejecutoras y Zona de Influencia - Téc. Florencia Galante•
Seguimiento y Mesa de Entradas – Sra. Danna Pino•

3.3 Área de Comunicación Institucional

Comunicación, prensa y difusión – Lic. Mariela Méndez•
Soporte Audiovisual - Vacante•
Divulgación Científica - Lic. Mariela Méndez•
Coordinación Equipo de Comunicación - Lic. Mariela Méndez•

3.4 Área de Desarrollo de Programas institucionales:

Programa DDHH y Memoria - Comisión de la Memoria - Téc. Florencia Galante•
Programa Género, diversidad e inclusión - Comisión de Prevención VLG - Téc. Florencia Galante 
                                                                     Espacio de Atención VLG - Téc. Florencia Galante

•

Programa de Bienestar - Vacante•
Proyectos nacionales e internacionales – Dr. Javier Grosfeld•
Programas educativos y sociales - Vacante•
Programas culturales - Vacante•

ARTICULO 3° - Comuníquese al Consejo Directivo y al personal del Centro Científico Tecnológico Patagonia 
Norte; cumplido, archívese.

 

 


	fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024
	numero_documento: DI-2024-4-APN-CCTPATNOR#CONICET
	localidad: SAN CARLOS DE BARILOCHE, RIO NEGRO
		2024-03-21T12:35:19-0300


	usuario_0: Maria Celeste Ratto
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Centro Científico Tecnológico - Patagonia Norte
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2024-03-21T12:35:51-0300




